- 1 -

2020 年 11 月 12 日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  尾下  順治

（コード番号： 3 6 2 4  東証マザーズ）

（開示事項の経過）特別損益の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年６月 18 日に開示いたしました「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」

においてお知らせしたとおり、テレワーク就業及びゲーム事業等の譲渡により、余剰となるオフィスの一

部を解約し、縮小すること（以下、「本件オフィス縮小」という。）といたしました。

また、2020 年７月 31 日に開示いたしました「（開示事項の経過）ゲーム事業等の譲渡、特別利益の発生

および 2020 年９月期第３四半期決算速報値(連結)に関するお知らせ」においてお知らせしたとおり、2020

年９月１日付で株式会社オルトプラス（東京都豊島区、代表取締役 CEO 石井武）に対して事業譲渡による

方法及び簡易新設分割により新設会社に承継させたうえで、新設会社の全株式を譲渡する方法によるゲー

ム事業等の譲渡（以下、「本件譲渡」という。）が完了いたしました。

これらにともない、精査中でありましたオフィス縮小に伴う特別損失およびゲーム事業等の譲渡にかか

る特別利益を 2020 年９月期第４四半期連結累計期間において計上いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

1. オフィス縮小に伴う特別損失の計上について

本件オフィス縮小により 2020 年９月期第４四半期連結累計期間において、原状回復工事費用及び退

去までに発生する賃料等に係る移転損失及び移転損失引当金繰入額の合計 14 百万円を特別損失とし

て計上いたします。

2. ゲーム事業等の譲渡にかかる特別利益の計上について

本件譲渡により 2020 年９月期第４四半期連結累計期間において、事業譲渡益 22 百万円を特別利益と

して計上いたします。

3. 業績に与える影響

上記、特別損益につきましては、本日公表の「2020 年９月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照

ください。

以上